
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800143

143

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020/SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 10:00 horas,
(Horário de Brasília) do dia de 28 Maio de 2020, estará abrindo o pregão eletrônico, para
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS) A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO-MT. O Edital poderá ser obtido
junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de
expediente e também estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br e
www.bllcompras.org.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 18 de Maio de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Do 1° Termo Aditivo Ao Contrato Público N° 06/2019, Processo Licitatório N°
011/2019 Tomada De Preço Nº 02/2019 Tomada De Preço N°: 002/2019 Vigência:
30/03/2020 A 08/08/2020 Motivo Da Alteração: Prorrogaçao De Prazo. Contratada: Cadtec
3d Treinamentos, Projetos E Obras, Cnpj/Mf Nº. 11.291.278/0001-81

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório:019/2020, Recorrente: Maximus Engenharia Ltd Cnpj:
08.204.087/0001-20 Decisão: O Prefeito Municipal De General Carneiro, No Uso De Suas
Atribuições Legais, Decide: Relativamente À Análise Exarada Pelo Comissão Permanente De
Licitação Nomeada Através Da Portaria 06/2020 De 06/01/2020, Recebo O Recurso
Interposto Tempestivamente Pela Empresa Maximus Engenharia Ltda, Diante Do Exposto,
resolve Acatar O Recurso Apresentado Pela Empresa Maximus Engenharia Ltda, Para No
Mérito, Conceder-Lhe O Provimento Parcial, Nos Termos Da Legislação Pertinente E Tendo
Por Fulcro O Art. 109, Da Lei 8.666/1993, Decidindo Pelo Deferimento, Do Recurso E A
Consequente A Desclasificaçâo Da Empresa Construtora Neto & Santos Ltda E Classificação
Da Empresa Recorrente Máximos Engenharia Ltda Nos Termos Que Seguem: Dê Ciência À
Recorrente, Divulgando-Se Esta Decisão Junto Ao Site Deste Município, Bem Como Se
Procedam Às Demais Formalidades De Publicidade Determinadas Em Lei.

PREGÃO PRESENCIAL 011/2020

Processo Licitatório:013/2.020 Pregão Presencial 011/2020 Recorrente:
Aprocampo Máquinas E Motores E Produtos Agropecuario Ltda-Me Cnpj: 03.362.799/0001-
54 Decisão: O Prefeito Municipal De General Carneiro, No Uso De Suas Atribuições Legais,
Decide: Relativamente À Análise Exarada Pelo Pregoeiro E Equipe De Apoio Nomeados
Através De Portaria Nº 225/2019, Bem Como Comissão De Licitações, Recebo O Recurso
Interposto Tempestivamente Pela Empresa Aprocampo Máquinas E Motores E Produtos
Agropecuario Ltda-Me, Diante Do Exposto, resolve Não Acatar A Integralidade O Recurso
Interposto Pela Empresa Aprocampo Máquinas E Motores E Produtos Agropecuario Ltda-
Me, Mantendo-Se A Ordem De Classificação. Dê Ciência À Recorrente, Divulgando-Se Esta
Decisão Junto Ao Site Deste Município, Bem Como Se Procedam Às Demais Formalidades
De Publicidade Determinadas Em Lei.

General Carneiro 14 De Maio De 2020
MARCELO DE AQUINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 3/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Convite nº 003/2020, cujo o objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E
ENGENHARIA, PARA URBANIZAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, NO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, com abertura prevista para o dia 22/05/2020 às
08:00 horas. Os interessados poderão retirar o Edital, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 15 de maio 2020.
Gislaine Ascanio
Presidente CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020- SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 028/2020 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

especializada na LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS, CAIXA TÉRMICA E FORNECIMENTO DE
GELO, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado
em participar do certame, ocasionando em uma licitação DESERTA. Portanto, como o
instrumento convocatório foi publicado duas vezes, e não comparecendo nenhum
interessado, não será remarcada nova data, encerrando assim, o processo. O processo
Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro
Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de segunda à sexta-feira no
horário de atendimento ao público ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 15 de maio de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

, 203 , 204 , 209 , 211 , 213 , 216 , 218 , 222 , 223 , 234 , 235 , 236 , 237 , 238 ,
239 , 240 , 241 , 242 , 243 , 244 , 245 , 246 , 247 , 248 , 249 , 257 , 258 , 259 , 260
, 261 , 262 , 263 , 264 , 265 , 266 , 267 , 268 , 269 , 270 , 271 , 272 , 273 , 274 ,
275 , 276 , 277 , 278 , 279 , 280 , 281 , 282 , 283 , 284 , 285 , 286 , 287 , 288 , 289
, 290 , 291 , 292 , 293 , 294 , 295 , 297 , 298 , 299 , 305 , 306 , 307 , 315 , 323 ,
324 , 325 , 326 , 329 , 330 , 331 , 332 , 333 , 334 , 339 , 342 , 343 , 344 , 345 , 346
, 347 , 356 , 357 , 360 , 365 , 366 , 367 , 368 , 369 , 371 , 375 , 376 , 382 , 384 ,
390 , 391 , 392 , 393 , 394 , 395 , 400 , 401 , 405 , 417 , 419 , 427 , 430 , 431 , 432
, 433 , 437 , 438 , 440 , 444 , 447 , 448 , 449 , 450 , 451 , 452 , 453 , 454 , 458 ,
459 , 460 , 463 , 464 , 465 , 466 , 468 , 476 , 477 , 478 , 479 , 480 , 481 , 482 valor
total 234.127 , 27;LAERCIO BATISTA DA SILVA ME , inscrita CNPJ nº 12.212.595/0001-28
itens 94 , 340 , 381 , 445 , 446 valor total 8.924 , 75;LUCIANO RODRIGUES DE BARROS
EPP , inscrita CNPJ nº 06.282.707/0001-14 itens 5 , 10 , 12 , 19 , 50 , 52 , 60 , 61 ,
67 , 72 , 73 , 74 , 75 , 76 , 77 , 78 , 79 , 80 , 81 , 82 , 83 , 84 , 85 , 86 , 87 , 88
, 89 , 90 , 91 , 92 , 93 , 95 , 96 , 97 , 98 , 99 , 102 , 113 , 159 , 160 , 161 , 166
, 167 , 172 , 190 , 191 , 192 , 193 , 202 , 217 , 255 , 309 , 314 , 336 , 337 , 338 ,
348 , 349 , 350 , 352 , 354 , 436 valor total 330.385 , 00;CHARLEI BONI- ME inscrita
CNPJ nº 28.719.518/0001-07 itens 374 , 379 valor total 4.520 , 00;COMERCIAL LU A R
EIRELI- EPP inscrita CNPJ nº 02.545.557/000133 itens 11 , 13 , 18 , 25 , 26 , 27 , 39
, 43 , 44 , 45 , 59 , 70 , 136 , 145 , 148 , 151 , 163 , 165 , 170 , 173 , 175 , 177
, 178 , 182 , 183 , 186 , 189 , 210 , 212 , 214 , 219 , 220 , 226 , 227 , 228 , 229 ,
230 , 231 , 232 , 233 , 251 , 308 , 320 , 335 , 353 , 359 , 362 , 378 , 383 , 385 , 386
, 387 , 396 , 398 , 404 , 408 , 413 , 414 , 418 , 421 , 424 , 428 , 439 , 441 , 442 ,
462 , 469 , 470 , 472 , 473 valor total 185.918 , 25;COMERCIAL TXV COMERCIO E
SERVICO - EIRELI-EPP inscrita CNPJ nº 22.906.038/0001-60 itens 1 , 14 , 15 , 24 , 34 ,
62 , 64 , 65 , 66 , 118120199 , 208 , 224 , 225 valor total 29.718 , 00;FLOR DE MAIO
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI-ME inscrita CNPJ nº
26.511.522/0001-41 itens 4 , 46 , 115 , 116 , 150 , 155 valor total 9.692 , 50;
GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP inscrita CNPJ nº 19.808.881/0001-08
itens 57 , 68 , 69 , 121 , 125 , 130 , 135 , 152 , 215 , 301 , 312 , 327 , 355 , 361
, 364 , 370 , 372 , 373 , 389 , 397 , 410 , 420 valor total 49.361 , 29;J. F. A. KOCH
& CIA LTDA-EPP inscrita CNPJ nº 35.730.364/0001-01 itens 7 , 58 , 105 , 106 , 107 , 108
, 110 , 328 valor total 23.223 , 80;LPK LTDA-EPP inscrita CNPJ nº 00.535.560/0001-40
itens 21 , 22 , 23 , 29 , 31 , 32 , 33 , 35 , 36 , 207 , 250 , 316 valor total 9.547 ,
80;ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME inscrita CNPJ nº 15.337.202/0001-09
itens 3 , 38 , 51 , 56 , 103 , 111 , 112 , 119 , 142 , 144 , 156 , 157 , 200 , 205 , 206
, 254 , 256 , 300 , 321 , 351 , 388 , 399 , 407 , 409 , 422 , 423 , 425 , 426 , 434 ,
443 , 467 , 474 valor total 62.506 , 15;MARIA JOSE DOS REIS NETO-EPP inscrita CNPJ
nº 15.337.202/0001-09 itens 16 , 17 , 37 , 63 , 252 , 253 , 302 , 303 , 304 , 317 , 319
, 380 , 461 , 471 , 475 valor total 98.710 , 00 e a empresa MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - EPP inscrita CNPJ nº 12.811.487/0001-71 itens 2 , 40 , 53 , 54 ,
55 , 221 , 296 , 313 , 318 , 341 , 358 , 363 , 377 , 402 , 403 , 406 , 411 , 412 , 415
, 416 , 455 valor total 33.693 , 64.

Itaúba/MT , 15 de Maio de 2020.
OTÁVIO LUIZ FIEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2020

Credor: Cooperativa Regional de Prestação de Serviço e Solidariedade - Coperrede Data:
14/05/2020 Vigência: 14/12/2020 Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 025/2020 -

Chamada Pública nº 001/2020 Valor: R$ 104.385,00 Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar Para Uso Na Merenda Escolar Nas Escolas Municipais
de Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creches Municipais. Flori Luiz Binotti Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2020

Credor: Cooperativa dos Produtores Hortifrutigranjeiros de Sorriso - Cooperriso Data:
14/05/2020 Vigência: 14/12/2020 Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 025/2020 -

Chamada Pública nº 001/2020 Valor: R$ 45.000,00 Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar Para Uso Na Merenda Escolar Nas Escolas Municipais
de Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creches Municipais. Flori Luiz Binotti Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2020

Credor: Cooperativa de Desenvolvimento Agro-Industrial de Tapurah Ltda - Coait Data:
14/05/2020 Vigência: 14/12/2020 Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 025/2020 -

Chamada Pública nº 001/2020 Valor: R$ 67.263,00 Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar Para Uso Na Merenda Escolar Nas Escolas Municipais
de Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creches Municipais. Flori Luiz Binotti Prefeito
Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Objeto: Pregão Eletrônico EXCLUSIVO para EPP, ME e MEI, para Contratação
de empresa para aquisição de MATERIAIS PERMANENTE, de uso nas Unidades de
Saúde, PAM e Ambulâncias no transporte de pacientes, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde no combate ao COVID-19. Data: 11 de Maio de 2020.
Empresa Vencedora: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTO HOSPITALARES EIRELI. com os itens
01,02 e 04 no valor Total de R$ 29.189,40 (vinte e nove mil e cento e oitenta e nove
reais e quarenta centavos),SALVI E LOPES E CIA LTDA com os itens 05 e 06 no valor
Total de R$ 8.156,25 (oito mil cento e cinquenta e seis reais e vinte cinco
centavos),HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO. E MED. HOSP. LTDA EPP
com o item 07 no valor Total de R$ 6.760,00( seis mil setecentos e sessenta
reais).Restando o item 03 FRACASSADO.

Lucas do Rio Verde-MT, 14 de Maio de 2020.
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT , através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio , torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº
011/2020 , cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios , carnes , hortifrutigranjeiros , materiais de limpeza e utensílios ,
para a manutenção das diversas secretarias do município de Itauba/MT. Sagraram-se
vencedoras as empresas: IVO TREVISOL - EPP , inscrita CNPJ nº 11.536.185/0001-70
itens 6 , 8 , 9 , 20 , 28 , 30 , 41 , 42 , 47 , 48 , 49 , 71 , 100 , 101 , 104 , 109 ,
114 , 117 , 122 , 123 , 124 , 126 , 127 , 128 , 129 , 131 , 132 , 133 , 134 , 137 , 138
, 139 , 140 , 141 , 143 , 146 , 147 , 149 , 153 , 154 , 158 , 162 , 168 , 169 , 171 ,
174 , 176 , 179 , 180 , 181 , 184 , 185 , 187 , 188 , 194 , 195 , 196 , 197 , 198 , 201

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente, certifico que o extrato abaixo foi afixado no mural da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT, para devidas publicações. PROCESSO ADMINISTRATIVO N º.
051/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020 de 14/05/2020. De conformidade com o
disposto no Inciso II, art. 24, da Lei nº 8.666/93 com alteração dada pelo inciso II, art. 1º,
alínea "a" do Decreto Federal nº 9.412/2018 justifica-se e ratifica-se a dispensa de licitação
para Aquisição de vidro, divisória, cortina de PVC, granito e espelho, devidamente
instalados, em atendimento as Secretarias Municipais da Prefeitura de Nova Brasilândia.
VALOR GLOBAL: R$ 17.552,50 (Dezessete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 com
alteração dada pelo art. 1º, inciso II, alínea "a" do Decreto Federal nº 9.412/2018.
EMPRESA CONTRATADA: OZEAS FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 11.754.814/0001-38. Nova
Brasilândia - MT, 14 de maio de 2020. Ana Cristina Soares. Presidente da C.P.L.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




